Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019073100133

133

Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 06/2019 - entre a JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO
RN, CNPJ nº 05.441.836/000-45 e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN, CNPJ nº
08.258.295/0001-02. OBJETO: Concessão de estágio, remunerado e não-obrigatório, por
parte da JFRN aos estudantes de nível superior matriculados na UERN. AMPARO LEGAL: Lei
nº 11.788/2008, na Res. nº 208/2012, do CJF, na Res. nº 28/2010, do TRF5, no que couber,
a Lei nº 8.666/93. ASSINADO: 30/07/2019, pela JFRN, Juiz Federal Carlos Wagner Dias
Ferreira, Diretor do Foro, e 26/07/2019, pela UERN, Reitor Pedro Fernandes Ribeiro
Neto.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2014-JF/RN. OBJETO: prorrogação excepcional da
vigência. PA: 1338-77.2017. CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO RN,
CNPJ nº 05.441.836/0001-45. CONTRATADA: LANLINK SERVIÇOS DE INFORMÁTICA SA, CNPJ
nº 19.877.300/0001-81. AL: Cláusula Oitava do Contrato Matriz, c/c art. 57, § 4º da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 31/07/2019 a 30/12/2019. V. TOTAL: 582.782,12 (06 meses).
ASSINADO: em 30/07/2019, pela Contratante, Diretor do Foro, Carlos Wagner Dias Ferreira,
e em 27/07/2019 pela Contratada, Sr. Alexandre Mota Albuquerque.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
AVISO DE REGISTRO DE CHAPA

A Comissão Eleitoral do CFBio, instituída pela Portaria CFBio nº 273, de 7 de
junho de 2019, e de acordo com a Resolução nº 515, de 7 de junho de 2019, publicada no
DOU, Seção 1, de 13.6.2019, a qual deu publicidade externa à Instrução Eleitoral que
Regulamenta o Processo de Eleição e a Posse dos Conselheiros Federais para o mandato do
quadriênio outubro de 2019 a outubro de 2023, torna público a quem possa interessar,
que foi inscrita e deferida duas Chapas denominadas "NOVOS CAMINHOS", sob o número
01, com a seguinte composição - Membros Efetivos: Edson Tadeu Iede; Elizeu Fagundes de
Carvalho; Fátima Cristina Inácio de Araújo; Geni Conceição de Barros Cáuper; Jorge Portella
Bezerra; Olga Yano; Rodolfo Jorge Vale de Araújo; Rodrigo Teribele; Vera Lúcia Lopes Pitoni
e Wlademir João Tadei - Membros Suplentes: Laurindo Dalla Costa; Marcos Aurelio de
Souza Lima; André Luiz Dutra da Silva Capezzuto; Luiz Marcelo de Lima Pinheiro, Cesar
Rogério Leal do Amaral; Sandra Farto Botelho Trufem; Adauto Gomes Barbosa Neto;
Luciana de Mendonça Galvão; Vera Lúcia Maróstica Callegaro; Carmen Lidia Amorim Pires
Zottarelli e Chapa número 02, denominada "INTEGRAÇÃO", com a seguinte composição -
Membros Efetivos: Eliézer José Marques; Wagner Cotroni Valenti; Jomar Carvalho Filho;
Santiago Valentim de Souza; Clarice Luz; Tales Heliodoro Viana; Maria Eduarda Lacerda de
Larrazábal da Silva; Alcione Ribeiro de Azevedo; Flávia Duarte Ferraz Sampaio e Lídice
Almeida Arlego Paraguassú - Membros Suplentes: Murilo Damato; Horácio Manuel Santana
Teles; Marcus Vinícius Sossai Berger; Marcus Vinícius da Silva Vilaça; Magda Creidy Satt
Arioli; Evandro Freitas Bouzada; Cristina Maria de Souza Motta; Marcelo Garcia; Giovanna
Carstens Castellano e Bárbara Rosemar Nascimento de Araújo, para concorrer às Eleições
do Conselho Federal de Biologia - CFBio no dia 23 de setembro de 2019.

JOAQUIM MAIA NETO
Coordenador da Comissão

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 30/2019. PAD Nº 918/2018. Aquisição de insumos de higiene, sob
demanda. CONTRATADA: N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 20.425.201/0001-48. Valor Global: R$ 4.909,40
(quatro mil, novecentos e nove reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária n°.
6.2.2.1.1.01.33.90.030.022 - Material de Limpeza e Prod. De Higienização. Nota de
Empenho nº 1722/2019. Modalidade de Licitação: Dispensa n° 04/2019. Data da
Assinatura: 25/07/2019. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 33/2019. PAD Nº 319/2019. Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviço de auditoria em informática para a eleição no Coren-TO e nos
demais conselhos regionais. CONTRATADA: MACIEL ASSESSORES S/S LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ nº 11.880.336/0001-02. Valor Global: R$ 35.998,00 (trinta e cinco mil, novecentos e
noventa e oito reais). Dotação orçamentaria 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.033 - Auditoria
Externa. Modalidade: Pregão Eletrônico, com fulcro na Lei n° 10520/02, Decreto nº
5.450/2005, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Nota de Empenho n° 1785/2019. Data
da Assinatura: 16/07/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2019

PAD nº 443/2019. Contratada: PLANO PRODUÇÕES, EVENTOS, TURISMO E
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ n° 18.072.869/0001-07.
Objeto: Prestação de serviços de hospedagem, locação de espaço físico, alimentação e
infraestrutura sob demanda e por preço unitário, para realização do 11° Seminário
Nacional de Fiscalização - Senafis do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, a ser
realizado no período de 6 a 9 de agosto de 2019, na cidade de Aracaju/SE.
Valor Global: R$ 301.843,63 (trezentos e um mil, oitocentos e quarenta e três reais e
sessenta e três centavos). Código de Despesa 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.028 - Congressos,
Convenções, Conferências, Seminários, Simpósios e Reuniões. Fundamento legal: Lei n°
10.520/2002, Decreto nº 5.450/20052 e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93. Data da
Assinatura: 30/07/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 34/2019. PAD Nº 319/2019. Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviço de auditoria em procedimentos administrativos para a eleição
no Coren-TO e nos demais conselhos regionais. CONTRATADA: THE PERFECT LINK
CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA., inscrita no CNPJ nº 01.912.699/0001-29. Valor Global:
R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais). Dotação orçamentaria 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.033
- Auditoria Externa. Modalidade: Pregão Eletrônico, com fulcro na Lei n° 10520/02, Decreto
nº 5.450/2005, e subsidiariamente a Lei n° 8.666/93. Nota de empenho: 1786/2019. Data
da Assinatura: 16/07/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço nº 01/2019, oriunda do Pregão Eletrônico nº 11/2019.
Registrador: Conselho Federal de Enfermagem - UASG: 389320. Objeto: Prestação de
serviços de auditoria em informática para a realização das eleições no Coren-TO e nos
demais regionais. VALOR GLOBAL DA ATA Nº 01/2019: R$ 35.998,00 (trinta e cinco mil,
novecentos e noventa e oito reais), conforme ata da sessão disponibilizada no site do
comprasnet. Empresa vencedora: MACIEL ASSESSORES S/S LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
o n° 11.880.336/0001-02. Fundamento legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto n° 5.450/2015 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 16/07/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 02/2019, oriunda do Pregão Eletrônico n° 11/2019.
Registrador: Conselho Federal de Enfermagem Cofen - UASG: 389320. Objeto: Prestação de
serviços de auditoria em procedimento administrativo, para a realização das eleições no
Coren - TO e nos demais regionais. VALOR GLOBAL DA ATA Nº 02/2019: R$ 33.000,00
(trinta e três mil reais), conforme ata da sessão disponibilizada no site do Comprasnet.
Empresa Vencedora: THE PERFECT LINK CONSULTORIA E COMERCIO LTDA., inscrita no CNPJ
sob o n° 01.912.699/0001-29. Fundamento legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
5.450/20015 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura: 16/07/2019.

CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 389156

Nº Processo: 16/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços
gráficos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 31/07/2019 das 09h00 às 13h00 e das 14h00 às
17h00. Endereço: Srtvs Qd. 701 Ed. Palácio do Rádio Ii Sala 927, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389156-5-00004-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 31/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA LUCIA RODRIGUES TORRES
Coordenadora Administrativa

(SIASGnet - 30/07/2019) 389156-02019-2019NE000059

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Medicina, no uso de suas atribuições
legais, INTIMA a Sra. Fatima Lenir Ernestina de Queiroz, para tomar ciência da data do
julgamento do RPEP CFM Nº 0470/2018 (PEP CRM-MT N° 68/16) que se realizará no
próximo dia 14 de AGOSTO DE 2019, a partir das 14:00 horas, na sede do CONSELHO
FEDERAL DE MEDICINA no SGAS 915 lote 72 - Brasília- DF, podendo fazer sustentação oral
pessoalmente ou através de advogado. Por se encontrar a referida Apelada em lugar
incerto e não sabido e para que chegue ao conhecimento de todos os interessados,
expediu-se este Edital, que será publicado na forma da Lei.

Brasília-DF, 26 de julho de 2019.
CARLOS VITAL TAVARES CORRÊA LIMA

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

Edital nº 8/2019.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) RACK DE PISO PARA SERVIDOR, FIREWALL, SWITCH E
DEMAIS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM ACESSÓRIOS). Processo Administrativo
CFQ nº 29/2019. Licitação no www.licitacoes-e.com.br nº 777673. Início do Acolhimento
das Propostas: a partir de 31/7/2019 às 15h00 e Limite do Acolhimento das Propostas: as
09h00 de 13/08/2019 no site www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: às 09h00
de 13/08/2019. Início da sessão no site www.licitacoes-e.com.br: às 11h00 de 13/08/2019.
Informações gerais: Cópia do edital, sem ônus, nos sites www.cfq.org.br e www.licitacoes-
e.com.br ou no endereço: SAUS, Qd. 05, Bl. I, Lt. 5/3ª, Edifício CFQ, Brasília/DF - CEP
70.070-921.

FAERISSON LIMA SOUZA
Pregoeiro

DIEMES BATISTA DA SILVA
Autoridade Competente

JOSÉ DE RIBAMAR OLIVEIRA FILHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 389153

Nº Processo: 017/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada com fornecimento
dos Serviços Google G Suite Basic sendo esses serviços de acesso a solução integrada de
colaboração e comunicação corporativa baseada em nuvem, incluindo suporte técnico,
implantação e migração dos dados para o Conselho Regional de Administração de Santa
Catarina, pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 31/07/2019
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av Prefeito Osmar Cunha, 260 Ed
Royal Bussines Cener 8º Andar, Centro - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389153-5-00009-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 31/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCAS AMANTE CARDOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/07/2019) 389153-02019-2019NE000068

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de contrato n° 012/2019 firmado entre o conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA H & L PROMOÇÕ ES
E EVENTOS EMPRESARIAIS EIRELI CNPJ: 09.231.613/0001-04. Objeto: contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de Eventos de médio ou grande porte,
coordenação, acompanhamento, logística e outros serviços congêneres, com o
fornecimento de mão de obra especializada, materiais e serviços necessários à realização
da décima edição do Encontro do Conhecimento em Administração - ENCOAD 2019 e
entrega de láurea de Administrador Emérito, edição 38ª, para o Conselho Regional de
Administração de São Paulo. Valor global do contrato: R$ 88.814,19 (oitenta e oito mil,
oitocentos e quatorze reais e dezenove centavos). Vigência do contrato: 30/07/2019 a
26/01/2020. Data de assinatura do contrato 29/07/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº 019/2018 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA DMP
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 38.874.848/0001-12. Objeto: contratação de empresa
especializada na execução no Sistema Micro gerador de Energia Solar Fotovoltaica, que
contempla a elaboração do Projeto Executivo com fornecimento de materiais e
equipamentos, instalação e aprovação junto a Concessionária de Energia Elétrica. Vigência
do aditivo de contrato 14/07/2019 a 12/10/2019. Data de assinatura do aditivo: 12 de
julho de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuario
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-31T00:13:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial